
SOCIÁLNÍ ČINNOST 

 
 

SOCIÁLNÍ ČINNOST 

Ředitel školy vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení ke studiu pro školní rok 2025/2026.  
Název oboru:   SOCIÁLNÍ ČINNOST 
Kód oboru:   75-41-M/01 
Forma:    Čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou 
Informace o oboru:  Připravuje odborné pracovníky pro činnosti spojené s poskytováním  
   sociálních služeb pro různé cílové skupiny. Umožňuje pokračovat  
v humanitně orientovaném vzdělávání na vyšší odborné nebo vysoké škole. 

MAXIMÁLNÍ POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ:  8 

TERMÍNY PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK:   

Jednotná přijímací zkouška:  11. a 14. 4. 2025 

(náhradní termín: 29. a 30. 4. 2025) 

 

PODMÍNKY PŘIJETÍ: 

 
Ředitel školy hodnotí splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem podle výsledků jednotné přijímací 
zkoušky.  
 

Obecná kritéria pro 
přijímací řízení:  

 

 Řádně vyplněná přihláška včetně všech příloh podaná do 20. 2. 2025 
v elektronickém systému DIPSY, nebo v listinné podobě k rukám ředitele 
školy. 

 Doporučení školského poradenského zařízení o zařazení do vzdělávání 
dle §16 odst. 9 zákona 561/2004 Sb. (do školy pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami).  

 Uchazeč se SVP přikládá podle §1 odst. 1 pís. h) vyhlášky č. 353/2016 Sb. 
doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná 
opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení. 

 Splněná povinná školní docházka, nebo úspěšné ukončení základního 
vzdělání před splněním povinné školní docházky. Doklad – kopii 
příslušného vysvědčení musí uchazeč dodat nejpozději do 1. září 2025. 

 Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání je povinnou 
přílohou přihlášky. 

 
 

Jednotná přijímací 
zkouška:  

 

 Každý uchazeč musí vykonat jednotnou přijímací zkoušku, která se skládá 
ze dvou testů (český jazyk a literatura, matematika a její aplikace). Tyto 
testy budou vytvořeny a opraveny Centrem pro zajištění výsledků 
vzdělávání (CERMAT).  

 
 
Informace o jednotné přijímací zkoušce 2025:  webové stránky organizace CERMAT. 

 
 
  

https://prijimacky.cermat.cz/


SOCIÁLNÍ ČINNOST 

 
 

VÝPOČET CELKOVÉHO POČTU BODŮ ZA PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKU: 

Rozhoduje bodové hodnocení, které vznikne součtem přijímacích bodů z jednotné přijímací 
zkoušky. 

Nejvyšší možný počet přijímacích bodů je 100. 

MATEMATIKA (CERMAT) max. 50 bodů 

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA (CERMAT) max. 50 bodů 

 

 Pro splnění podmínek přijímacího řízení musí uchazeč získat minimálně: 
 

o 10 přijímacích bodů z testu jednotné přijímací zkoušky z MATEMATIKY 
o 15 přijímacích bodů z testu jednotné přijímací zkoušky z ČESKÉHO JAZYKA  

A LITERATURY 
 

Pořadí uchazečů se stanoví jako řada uchazečů seřazených od uchazeče s nejvyšším celkovým počtem 
bodů za přijímací zkoušku, tedy od nejlepšího uchazeče, který obsadí první místo v pořadí, po 
uchazeče s nejnižším počtem bodů za přijímací zkoušku, který obsadí poslední místo v pořadí. 
 
V případě rovnosti celkového počtu bodů za přijímací zkoušku dále rozhoduje: 
 
1) Výsledek přijímacích bodů za test JPZ z ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY.  
2) Vyšší součet bodů za otevřené úlohy v testu JPZ z matematiky a českého jazyka. 
3) Preference oboru ŠC v JÚŠ na přihlášce. 
4) Los. 
 

Kontraindikace přijetí: závažná psychiatrická diagnóza 
 
Možnost nahlédnout do podkladů rozhodných pro přijetí podle §36, odst. 3 Správního řádu bude  
14. 5. 2025 mezi 15:00 – 17:00 v kanceláři zástupkyně ředitele pro SŠ. 

Kontakt na dotazy: Mgr. Zuzana Miščíková, tel: 241 083 335, email: z.miscikova@jus.cz 

 
Adresa k doručení přihlášky (výpis, přihláška v listinné podobě) ke studiu:  
Jedličkův ústav a MŠ a ZŠ a SŠ  
V Pevnosti 4/13, 128 00 Praha 2 
 

Zveřejněno dne 31. 1. 2025 


